
 

 

 

Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica 
DIREZIONE GENERALE PATRIMONIO NATURALISTICO E MARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto prot. n. 000557 del 12.12.2023 che approva il Piano di riparto degli interventi 

ammissibili ai sensi dell’articolo 7, comma 1, dell’Avviso pubblico del Programma Siti naturali 

UNESCO per il clima 2023, prot. n. 00000258 del 28.06.2023; 

CONSIDERATA la comunicazione pervenuta con nota prot. n. 210757 del 21.12.2023 in cui 

l’Ente di gestione delle aree protette del Monviso, soggetto referente del sito UNESCO Monviso, ha 

evidenziato una discrepanza rispetto alle somme dei progetti riportate nella tabella di cui 

all’Allegato del Decreto prot. n. 000557 del 12.12.2023; 

PRESO ATTO della differenza riscontrata limitatamente agli importi indicati per il sito UNESCO 

Monviso, soggetto referente Ente di gestione delle aree protette del Monviso, nell’Allegato al sopra 

citato Decreto prot. n. 000557 del 12.12.2023; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

1. L’Allegato al Decreto prot. n. 000557 del 12.12.2023, limitatamente alla parte riferita al sito 

UNESCO Monviso – Soggetto referente Ente di gestione delle aree protette del Monviso, è 

modificata come qui di seguito riportato: 

 

 

Sito UNESCO Monviso - Soggetto referente Ente di gestione delle aree protette del Monviso 

Tipologia  Denominazione intervento  Soggetto 

Beneficiario 

Importo ammesso a 

finanziamento 

Tip II-01  
Riqualificazione energetica della 

scuola primaria di frazione Riva - BRA 

(CN). (cofinanziamento di euro 

17.000) 

 

Comune di Bra      83.000,00 € 

Tip II-02 Lavori di efficientamento energetico 

dell’Istituto di Riposo “Conti Rebuffo” 

di Villafranca Piemonte - Villafranca 

Piemonte. (cofinanziamento di euro 

50.000) 

Comune di 

Villafranca 

Piemonte 

 1.000.000,00 € 

 

Tip II-03  Riqualificazione energetica del 

fabbricato comunale sede del C.F.P. 

“Don Rossa” - Dronero (CN). 

Comune di Dronero   567.864,16 € 

 

Tip III.01 Realizzazione pista ciclabile 

denominata Via del Po e del  Monviso 

- Comune di Cavour. 

Comune di Cavour 1.367.419,25 € 

Importo totale 
3.018.283,41 € 

 

Resp. Div.: Maturani A.

Ufficio: PNM_02

Data: 21/12/2023

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
 d

at
a 

21
/1

2/
20

23
 a

lle
 o

re
 1

7:
22



 

 

 

 

2. L’importo complessivo delle proposte progettuali approvate nel Piano di riparto di cui 

all’Allegato al Decreto prot. n. 000557 del 12.12.2023, coerenti con le finalità del Programma “Siti 

naturali UNESCO per il clima 2023”, è pertanto modificato e corrisponde alla somma complessiva 

pari ad euro 51.084.945,40. 

 

Articolo 2 

Restano ferme le previsioni degli articoli 2, 3 e 4 del citato Decreto prot.  n. 000557 del 12.12.2023. 

 

Articolo 3 

Il presente decreto è comunicato al soggetto referente del sito UNESCO Monviso tramite PEC e 

pubblicato sul sito del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza energetica. 

 

 

 

Il presente provvedimento è trasmesso ai competenti Organi di controllo per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 

 

 
  Dr Oliviero Montanaro 

                                                                                        (documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                       ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2023-12-21T17:22:36+0100
	OLIVIERO MONTANARO


		2023-12-21T17:28:18+0100
	ROMA
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: m_amte.MASE.PNM REGISTRO DECRETI.R.0000611.21-12-2023




